
Copia

COMUNE DI ARNESANO
(Provincia di Lecce)

AREA 1 - Affari generali e servizi alla persona

DETERMINA

N° 49    Registro del 01/03/2024  Registro Generale N° 167 del 01/03/2024

Oggetto : PROCEDURA IN ECONOMIA MEDIANTE AFFIDAMENTO DIRETTO FUORI
MEPA, AI SENSI DELL’ART. 50 COMMA 1, LETTERA A) DEL D. LGS. N. 36/2023 E
SS.MM.II.,  PER  LA FORNITURA DI  TONER  STAMPANTI  UFFICIO ANAGRAFE  E
STATO  CIVILE  –  DITTA  MASTER  MIND  DI  CENTONZE  FRANCESCO.  CIG
B09FC69F6E – ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA 

  C.l. 174 del  -  Determina N°  49 / AREA 1 - Affari generali e servizi alla persona del 01/03/2024 - Pag 1 di 5



IL RESPONSABILE DELL'AREA 1 - Affari generali e servizi alla persona

Premesso che si rende necessario l’acquisto di n. 1 Toner nero per la stampante modello Epson WF-
C5710 e n. 1 nastro nero per stampante ad aghi in dotazione del servizio dell’Ufficio Anagrafe e Stato 
Civile;

Visti:

- il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n.267, “Testo unico delle leggi sull'Ordinamento degli Enti Locali” 
e, in particolare:

-  l'articolo  107  che  assegna  ai  dirigenti  la  competenza  in  materia  di  gestione,  ivi  compresa  la 
responsabilità delle procedure di gara e l’impegno di spesa e l’articolo 109, comma 2, che assegna 
dette funzioni ai responsabili dei servizi specificamente individuati;

- l’articolo 151, comma 4, il quale stabilisce che le determinazioni che comportano impegni di spesa 
diventano esecutive con l’apposizione, da parte del Responsabile del Servizio Finanziario, del visto di 
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria;

- gli articoli 183 e 191, sulle modalità di assunzione degli impegni di spesa;

-  l’articolo  192, che prescrive la  necessità  di  adottare apposita  determinazione a contrattare per 
definire  il  fine,  l’oggetto,  la  forma,  le  clausole  ritenute  essenziali  del  contratto  che  si  intende 
stipulare, le modalità di scelta del contraente e le ragioni che ne sono alla base;

- l'art. 147-bis, in tema di controlli di regolarità amministrativa e contabile;

- l'articolo 3 della Legge n.136/2010, in tema di tracciabilità di flussi finanziari;

- il Decreto Legislativo 31 marzo 2023, n. 36 cd Codice dei Contratti Pubblici e, in particolare:

- l’articolo 50 sulle fasi delle procedure di affidamento;

- l’articolo 115 sui controlli sugli atti delle procedure di affidamento;

- l’articolo 108 sui criteri di aggiudicazione;

- l’articolo 54 sui motivi di esclusione;

- l’articolo 20 sui principi in materia di trasparenza;

Visto l’art.192 del D.Lgs. n.267/2000 in base al quale la stipulazione dei contratti deve essere preceduta 
da apposita determinazione indicante:

 il fine che si intende perseguire; 

 l’oggetto del contratto, la forma, le clausole essenziali; 

 le modalità di scelta del contraente; 

  C.l. 174 del  -  Determina N°  49 / AREA 1 - Affari generali e servizi alla persona del 01/03/2024 - Pag 2 di 5



Precisato a tal'uopo che:

 il fine che l’amministrazione intende raggiungere, è la fornitura sopra descritta; 

 il contratto, che verrà stipulato mediante scrittura privata con scambio di lettere secondo gli usi  
commerciali, ha per oggetto l’acquisizione mediante acquisto del materiale descritto; 

 il  contraente viene scelto in quanto Operatore Economico qualificato ed affidabile, avendo già 
espletato,  per conto di questo Ente,  forniture e servizi  similari,  con professionalità e serietà e 
senza dare adito a contestazione alcuna; 

Ritenuto pertanto necessario acquisire in via autonoma la fornitura in oggetto disponendo l'affidamento 
della stessa fornitura alla Ditta Cartoleria Mastermind di Centonze Francesco, con sede in Monteroni di 
Lecce,  Via dei  Gelsomini  3,  P.I.  04073110753, sulla  base dei  preventivi  forniti  per  le vie brevi  stante  
l’urgenza di provvedere; 

Preso  Atto  del  DURC  on  line  attestante  la  regolarità  contributiva  del  beneficiario  da  cui  risulta: 
INPS_38511659  Scadenza  validità  12.03.2024,  rilasciato  a  carico  della  ditta  FRANCESCO  CENTONZE 
Codice fiscale CNTFNC75A21E506M, Sede legale VIA DEI GELSOMINI 3 MONTERONI DI LECCE LE 73047

Dato atto che il presente provvedimento è assunto in conformità alle disposizioni previste dalla Legge n. 
136/2010, in materia di tracciabilità di flussi finanziari, e che il C.I.G. assegnato da ANAC è il seguente:  
B09FC69F6E;

Dato  atto  che  sul  presente  atto  determinativo  è  necessario  acquisire  il  visto  di  regolarità  contabile 
attestante la copertura finanziaria della spesa, ai  sensi dell’art.  151 comma 4 del D.Lgs.18/08/2000 n. 
267;

Verificato che non sussiste obbligo di astensione per il sottoscritto nel caso di specie e, dunque, di non 
trovarsi in posizione di conflitto di interesse ai sensi dell’art. 6 bis della Legge 7 agosto 1990, n. 241 e 
dell’art. 7 del D.P.R. n. 62/2013;

Vista la Legge 7 agosto 1990, n. 241 e successive modifiche ed integrazioni, recante le “Nuove norme in 
materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”;

VISTO il Decreto Sindacale prot. n. 0012652 del 31.12.2022 di attribuzione alla scrivente della Posizione 
Organizzativa dell’Area I “Affari Generali e Servizi alla Persona”;

Tutto ciò premesso e considerato;

  C.l. 174 del  -  Determina N°  49 / AREA 1 - Affari generali e servizi alla persona del 01/03/2024 - Pag 3 di 5



DETERMINA

Per le motivazioni  espresse  in  premessa che qui  si  intendono riportate  anche se non materialmente 
trascritte 

1. di affidare la fornitura di n. 1 Toner nero per la stampante modello Epson WF-C5710 e n. 1 nastro 
nero per stampante ad aghi in dotazione del servizio dell’Ufficio Anagrafe e Stato Civile, il tutto 
per € 94,00 iva al 22% inclusa, a valere del Cap. 620 del Bilancio 2024;

2. di provvedere agli adempimenti relativi e conseguenti e alla relativa liquidazione dando atto che 
all’emissione del mandato di pagamento verrà provveduto al versamento diretto dell’IVA ai sensi 
art. 17-ter del PDR 633/72; 

3. di rendere noto che il R.U.P. è l’Istruttore Direttivo Dott.ssa Loridana Iacomelli ed il compilatore 
del presente atto amministrativo è l'Istruttore Amministrativo Margherita Bardicchia. 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

f.to Dott.ssa Iacomelli Loridana

  C.l. 174 del  -  Determina N°  49 / AREA 1 - Affari generali e servizi alla persona del 01/03/2024 - Pag 4 di 5



SERVIZIO FINANZIARIO

Visto di regolarità contabile della presente determinazione e per attestazione della copertura
finanziaria degli importi di seguito elencati :

N. Anno Cap. Articolo T. F. S. I. Descrizione Importo N. Imp. N.Subimp.

1 2024 620 Acquisto Toner stampanti 94,00 186

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Arnesano, lì f.to Dott. Pierpaolo Colucci

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
N. 284 del Reg.

Certifico che la presente determinazione viene pubblicata dal 04/03/2024 aL 19/03/2024 all'albo pretorio 
del Comune.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Dott.ssa Iacomelli Loridana

E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Arnesano, lì __________ Dott.ssa Iacomelli Loridana

  C.l. 174 del  -  Determina N°  49 / AREA 1 - Affari generali e servizi alla persona del 01/03/2024 - Pag 5 di 5


	(Provincia di Lecce)

